
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 234 del 05/12/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

617 
 

 
05/12/2011  

PROMOZIONE ATTIVITÀ RIVOLTE AI BAMBINI E RAGAZZI DE LLE 
SCUOLE DI USSASSAI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ 
NATALIZIE - ACQUISTO DI MATERIALE LIBRARIO – 
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA LIBRERIA MONDADORI DI 
CAGLIARI.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturale e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 5 del 20.02.2009 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2009, cui si fa riferimento nelle more dell’approvazione del nuovo Plus 2011/2013, 
all’interno del quale sono state previste attività di animazione e socializzazione, in favore dei 
minori, che costituiscano validi momenti di incontro e aggregazione; 
 
VISTA la propria determinazione n. 564/213 del 08.11.2011 avente ad oggetto l’affidamento 
all’Associazione Culturale “Anfiteatro Sud ” di Tortolì, l’organizzazione di tre incontri teatrali più 
un laboratorio teatrale e l’organizzazione di attività di animazione in occasione delle imminenti 
festività Natalizie per i minori frequentanti le locali Scuole dell’Obbligo;  
 
VISTA la propria determinazione n. 585/215 del 21.11.2011 con la quale si integrava la 
determinazione citata al punto precedente specificando che del totale stanziato per le iniziative di 
cui all’oggetto, pari a € 3.497,00, la somma di € 318,00 sarebbe stato destinato all’acquisto di 



 

 

materiale multimediale o librario trattante temi culturalmente rilevanti da donare ai piccoli 
partecipanti frequentanti le locali Scuole dell’obbligo e si impegnava la somma complessiva di € 
3.497,00; 
 
DATO ATTO che l’Operatore Sociale, Dott.ssa Giovanna Mura, per il fine di cui al punto 
precedente, a seguito di attenta indagine di mercato, in data 01.12.2011 ha provveduto ad acquistare 
presso la Libreria Mondatori, Agenzia Fozzi di Cagliari c/o Sardinia Outlet Village in Località 
More Corraxe – 09029 – Sestu (CA), libri di editori vari per una spesa complessiva pari a € 318,00, 
esente IVA; 
 
VISTA la fattura n. 230 del 05.12.2011 dell’importo di € 318,00, esente IVA, allegata al presente 
atto e vistata per regolarità dal responsabile del procedimento, Dott.ssa Giovanna Mura, trasmessa 
via e-mail dalla Libreria Mondatori, Agenzia Fozzi di Cagliari c/o Sardinia Outlet Village in 
Località More Corraxe – 09029 – Sestu (CA) relativa all’acquisto di libri; 
 
DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto di cui all’oggetto è il seguente: Z500234717; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto;  

VISTI: 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Il vigente Regolamento di contabilità; 
• Il bilancio di previsione 2011. 
• Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n.163; 
• Il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
  

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE  alla Libreria Mondatori, Agenzia Fozzi di Cagliari c/o Sardinia Outlet Village in 
Località More Corraxe – 09029 – Sestu (CA)la somma di € 318,00 per i motivi esplicitati in 
premessa;  
 
DI IMPUTARE  la somma di € 318,00, al Tit. 1 funz. 10 Serv 4 Interv. 03 del Cap. 1875 del 
bilancio in corso in conto competenza il cui stanziamento presenta la sufficiente disponibilità; 
 
DI DARE ATTO  che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito internet 
ufficiale del Comune. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 07/12/2011  
  
Ussassai, 07/12/2011        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Dott.ssa Lisa Mura  

  
  
  
  
 


